**Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De s[an]ctis Dece[m] milib[us] mar. Cap[itulum]. cxxxvij.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

# De sanctis in mense iunij occurrētibus

Folio. exliij

en equo pariter ceciderunt. Quod eph̄ videns ab eo veniam perficit: ipsumq; in pace dimisit. Qui pater postmodum factus est plurimū monachorum: qui et miraculis claruit. Nam gislenādum monachū a diabolo veratum liberavit: eius baculū suum pro ipius tutela dimisit. Dux signe maximo subito accenso cenobium conflagraret: orationem fudit: et mox ventus validus ex opposito insurgens a monasterio flamas excusit: multis quoq; alijs clarus virtutibus in pace quieuit. xi. kalendas iulij.

De sc̄is Decē milib⁹ mar. Cap. cxixvij.

**E**ccl̄m mi  
lia martyres apud alexandriā sub Adriano et antonio passi sunt. Cum enim agareni et euphratenses romanō imperio rebellassent. Adrianus et antonius imperatores qui in partibus alexandrie degebant nouem milia milites contra eos dirigunt: eiusq; acacij p̄ micērīum et heliadē ducē perficunt. Et autē romanō militia multitudinē aduersariorum conspiciens perterriti terga verterunt. Et sciētantes adiuicē cur tantus eos tremoz invulsserit: putates q̄ dī contra eos indignati forent: eo q̄ illis sacrificare neglexissent: accedētes ad simulacra sacrificia obrulerunt: irruentibus hostibus adhuc maiorē formidine repliti sunt: conceti quoq; se in fugam dederūt. Qui bus angelus dī apparuit: qui in specie innēnis eos alloquens deos gentilū esse demones afferuit: et hec illis bīs cōrigisse affirmauit: eo q̄ vanor deorū suffragia postulassent. Qdī si in xp̄m credere vellent victoriā ex hostibus obtinerent. Quibus vnamimē se velle credere respondentibus angelus dispergit. Sequēti die xp̄m in sui adiutoriū exposcunt in hostes imētum faciunt: et angelū qui p̄dīcē illis apparuerat exercitū eorum precedentē cōfūnit: barbaros viriliter cedunt: in fugam vertunt: et mullos fugientes in lacū se necare compellunt. Ob tēcōg triumpho angelus dī deduxit sanctos aduerticē montis ararat longe ab alexandria per quingenta stadia positi: imperato: ibus tūc in alexandria constitutis. In quorū medio angelus sedebat et eos de fide xp̄i plenius instruebat. Illico autē celi aperti sunt: et alijs vii. angelis visibiliter ad eos descendunt: omniaq; illis futura p̄dicuntur et ad martyrij passiones cōstātes efficiunt. Quib⁹ ab eoz ablatis oculis sc̄i martyres vnamimē in xp̄i fide et amore fundati ex diebus in monte p̄stiterū orātes nullo penitus cibo corporeo sustentari. Imperatores aut admirantes cur ad illos habita victoria nō redirent: ad eos p̄quirēdos miserūt: eosq; xp̄ianos

effectos audierūt. Statimq; septē regibus cōstantiū regionē ep̄stolas dirigunt: ut ad eos cum ingenti exercitu festinarēt ad nouorū christicolarum exterminiū faciendū. Regib⁹ igit̄ cum festinatione cōgregatis imperatores nūcios ad sanctos dirigūt: eosq; corā se accerſit faciunt. Qui oratione p̄missa se mutuo confortantes voce delapsa celitus roborati: corā imperatorib⁹ comparere festinarūt intrepidi. In terrogatis ab eis cur post triumphū nazarenō crucifixō adhessent: et augustorū leges pierire nō timiſſent. Acacius ore omnīū respondens omnia que illis euenerāt: enarrauit: et christus dominū voce publica pdicauit. Omnes quoq; milites xp̄m solū deum verum acclamare ceperūt. Et cū imperatores cōminarent: q̄ omnes penas quas crucifixū pertulerat: illos experti facerent. Unus ex collegio martyrum nomine acacius campi duxit: se beatos fore respondit: si necis et passionis dī mererent esse confortes. Llamatibus autē populis gentiliū contra eos: et illis econtra xp̄m vina cōſtentibus voce: populū furōre moti in eos lapides miserunt: eosq; lapidare ceperūt. Sed christi virtute lapides in facies facrantū vertebarūt: et plurimi ex gentilibus mactabant: sancti q̄ martyres a lapidibus minime rangebant. Quod cernentes imperatores: et hoc magicis virtutib⁹ ascribentes: eos scorpionibus flagellari iussierunt. Et cum dūtius cederent: unus illorum iuvenculus nomine diaconarius parūper in verbēbus deficiens ad acacijū se cōverrens: eius exhortationem postulabat. Quem postq; acacius confortasset: timēs ne aliquid ex collegio in fide forsitan ppter flagella titubaret: orauit ad dominū: ut eos ab iphis tormentis cruceret. Statimq; facto nimio terremotu manus et brachia cedentium aruerūt. Quo viso miraculo magister quidam militis theodorus nomine cum suis militib⁹ mille cōversus est: qui se christianos p̄fidentes ad nouē milia martyres se consulerūt. Tunc imperatores statim iussierūt appozari clauorū multitudo trigonoz: et per viaginti stadiā spargi: ut super eos sc̄i nudis pedestrib⁹ ambularēt. Quod cum fieret angelī domini martyres p̄cedebat: et clausos leuantes in vnu coaceruabat. Imperatores hō illos angelos deos fuisse putabāt: ppter quod adhuc magistri martyres ad sacrificia suadebant: eo q̄ dī illorum miseri: eos a tali clauorū periculo liberassent. Sed cū tā primi nouē milia q̄ atq; mille superadditi solum verū deum crucifixū clamaret. Iussiterūt augusti: ut oīa crucifixū tormenta q̄e predicat experiantur in eis. Sicq; corone spinee eoz capitribus imponunt: et lāceis latera perforant: ut oīa christus a indeis sic sancti a militibus sibi genui ecclētib⁹ illudūtur. Qui hec constantius tolerantes sanguine eorum ppter frontes tingebarūt in mysterio ba-

## Liber

ptisimatis quo carebant. Tunc de cōsilio regis saporis sancti martyres in crucibus configiūbentur. Et comitantis illos omnibus populis ad montem araratū ab exercitu deducuntur: et ibidem hora tertia crucibus figuntur. Beatus nō acutus in cruce pendens pēdentes similiter socios horabatur: et symbolum fidei catholice p̄fitebatur: ut aut̄ sanctorum passio per oīa dominice passionis similis esset: miracula que mōriente domino apparuerunt: innouata sunt. Nā et hora sexta vīc̄ ad hora nonā sol obscuratus est: terremor ingens factus est: ita ut plurima edificia ruerent: saxa etiam et parietes multi consellū sunt obstantibus vniuersis. Sancti hō martyres ad dominum orauerunt: ut cuncti eos in quaic̄ necessitate invocantes petitionis sue a domino consequerentur effectum: et vigiliam passionis eorum cum silentio letuman tes indulgerēt p̄ peccatis mererent percipere annum vñ. Statimq; voce de celo lapis ad eos ad celestia regna p̄cipienda vocant: et eoz peritiōes exaudite in osbus nūctian. Post modicū ergo facta hora nona rotū monte lux matia circūfuit. Sancti quoq; martyres magnis vocib; suis in manū dñi sp̄is commendat̄e aias emiserunt. Corpore hō illorū ab angelis de crucibus deposita diuina dispositione in ipso monte sepulta sunt. Qua passi sunt. x. Kalen. iulii.

**D**e sc̄o paulino ep̄o et cōf̄e. Cap. cxxviii

**Aulinus ep̄s**  
nolane ciuitatis campanise tempore vanda loz claruit. Cum enim ora fuisse ipsa prouincia a vandalois irruētibus depopulata: mltis q; de ipsa terra i aphricā adducti captiui fuisse. Vir dñi paulinū cūcta que habere potuit captiui indigētib; missit. **C**ū aut̄ vidua quādā ad eū venisset: et filiū suū vnicū a regis vandalois genero in captiuitatem adductū fuisse diceret: et a viro del preciū aliquid p̄ redēptione postularet. Ille q; daret nlyl penit̄ haberet: perfēt̄ female seipm obtulit: eidēq; benigne respōdit: ut se sc̄ci ad aphricā ductū seruū suū cē assereret: ipm; p̄ suo filio apō regis generū cōmutare: cū se in eius servitio mansuruz pro redēmendo filio paratū disposeret. Quod illi ex ore tanti virti audiens: irrisione potius credidit q̄ compassione. At illetpore eloquenterissimus: et ad plenū diuīns studiū erudit̄: dubitanti female psuasit citiū: ut audita crederet: seq; p̄ filio redēmēdo in seruū tradere nō timeat. Perregerunt igitur viri q; ad aphricaz. Et p̄t̄ quidā regis genero vidua suppliceauit: ut filiū suū sibi gratis donaret. Quod vir barbarus dū facere renuit: sed insup audire despexit.

## Quintus

**L**ui cū vidua subiūgeret: ut filiū suū redderet: et p̄ ipso vicariū hoīem illū acciperet. Illegye nūsti vnl̄ hoīem cōspexisset: interrogauit eū: quā artē nosceret. **L**ui vir dñi hortū se colere nosce optime dixit. Quod vir gēt̄slis gratum habuit: ipm; in seruū suscepit: et rogati vidue filiū restituit. Quo accepto inde discessit: et panlinus horti colendi curā suscepit. **C**ū aut̄ dñs suus crebro hortū in redere: suūq; portulanū quedā regreter: et sapientē hoīem cē videbat: amicos deserēs cum eo sepius colloquens ipsius cepit sermonib; delectari. **L**ui paulinus quotidie ad mēsaz virētia deferebat: et accepto pane ad horti curā remebarat. Dīe aut̄ qdaz suo dño secretū secū loquēti predixit: ut se circa regni regime p̄uid eret: eo q̄ rex cūtis moriturus esset: ipseq; eides masculina prole carent successurus foret: q̄ ille regi nūciare curauit: et hec ab hortulano audisset aperuit. Rex hō ipm; videre postulauit. **L**ui gener respondit: q̄ ille esset qui sibi ad prādiū herbas ex more portaret. Factūq; est cuz rex ad prādiū remebarunt paulinus olera virentia delaturos venit. **L**ūq; hunc rex subito cōspexisset intremuit: acciroq; genero ei verū esse quod audiuisser afferuit. nā ut dicebat ipa nocte in somno sedētes p̄ tribus nali contra se iudices: viderat inter quos paulinus cōsedebat: et flagellū quod aliquādo accepérat: eoz sibi iudicio collebatur: imposuitq; ut interrogaret q̄s esset: quia ipm; popularē minus me existimaret. Tunc regis gener secreto paulinū quis esset magnis iūlationib; inquiuit: tandem illū ep̄m esse cōparuit: et quicqd p̄terer sibi liberaliter obtulit. **V**ir aut̄ dñi ab eo postulauit: ut oēs cōcives suos captiuos relaxaret. **E**uneti q; illi p̄tinus in aphrica requisiti cū onustis frumento nauibus p̄ venerandi virti paulini satisfactiōe in eī comitatu latari sunt. Post modicos hō dies rex vandaloz occubuit: et ut paulinus predixerat: gener eīcē successit. Sicq; facrum est: ut qui se solum in seruū tradiderat: cum multis a servitio ad liberalitatē rediret. **D**e cuius etiā more scribitur: q̄ cum dolore fuisse lateris tactus ad extrema deducens est. Dūq; domus eius in sua soliditate p̄stiter: cubiculū in quo iacebat eger facto terre motu contremuit: oēsq; astantes nūntio terrore concussit. Sicq; sc̄ta illa aia carne soluta est. x. Kal. iulii. Sepultusq; deficit in ecclīa sua. **H**ec Gregorius. iij. dialog. ca. pmo. Hic vir sapientia clarus multa volumīa cōpilauit. Beati cū ambris vitaz scriptis ad augu. Item vitam beati felicis. Ad theodosium secundū scriptis panes gl̄icū super victoriā tyrannoꝝ. Ad sororē ep̄stolas plurimas de cōtempu mundi. Item de diversis causis diuerſas disputationes et tractatus. Volumen etiā de penitentia: et de generali omniū martyrum laude inter opuscula sua precipiū. **O**ulta p̄su brevi scriptis ad celsum,